⁷⁹ "Swenford juxta Lilleborne" (*Northants*).

⁸⁰ "Apud Osneiam juxta Oxoniam."

⁸¹ There is a sad gap here, two folios (178 and 179) having been abstracted. It extends to 6 May; the intervening date, 2 April, was recovered from a casual reference to an earlier document in an entry of 6 May.

⁸² The following Writ was issued 2 May,—"De intendendo *Episcopo Exoniensi, Thesaurario, ad blada ad opus Regis providenda assignato*,—Rex Vicecomitibus et omnibus aliis, Ballivis et Ministris suis, tam infra Libertates quam extra, ad quos, etc., salutem.—Cum oneraverimus dilectum et fidelem nostrum, . . . Walterum, Episcopum Exon. Thesaurarium nostrum, ad blada et alia victualia in diversis Comitatibus Regni nostri pro denariis nostris emenda et providenda, et ea usque Plimmuthæ, pro sustentacione nostra et aliorum fidelium nostrorum qui ibidem in proximo sunt venturi, mittenda, vobis mandamus . . . quod eidem Thesaurario nostro, et hiis quos loco suo ad hoc deputare voluerit, in empicione et provisione bladorum et victualium predictorum, sitis intendentes, consulentes, respondentes, et auxiliantes, quociens et quando per ipsum . . . , vel deputandos ab eo

super hoc ex parte nostra fueritis premuniti. Volumus, autem, quod, si qui vestrum pecuniam aliquam pro hujusmodi victualibus ad mandatum dicti Thesaurarii nostri solverint, quod ea, per Literas Patentes quas idem Thesaurarius vobis, vel alicui vestrum, inde fecerit, in compotis vestris ad Scaccarium nostrum allocetur.—In cujus rei, etc.; usque ad Festum Michaelis proximo futurum duraturis.—T.R. apud Rotherfelde, ij^o die Maii (*Rot. Pat.* 17 *Edw. II.*, p. 2, m. 4). [F.J.B.].

⁸³ The Bishop of Clonfert appointed Suffragan.

⁸⁴ "Sheftone."—The Bishop was on his way to Plymouth.—"De super-videndo et arraiando passagium hominum, etc., apud Plymmuthæ:—Rex universis et singulis Baronibus, Militibus, hominibus ad arma peditibus, et omnibus aliis usque Plymmuthæ in proximo venturis, et exinde usque ad partes Ducatus predicti [Aquitannie] in obsequium nostrum profecturis, salutem.—Cum per Literas nostras Patentes assignaverimus . . . W., Exon. Episcopum, Thesaurarium nostrum, et Ric. Damory, Senescallum Hospicii nostri, conjunctim et divisim, ad supervidendum et arraiandum passagium vestrum apud dictum locum de Plymmuthæ, et ad ordinandum de omnibus que passagium inde illud contingunt, prout in Literis nostris plenius continetur; vobis mandamus quod eisdem Thesaurario et Senescallo et eorum alteri, in omnibus que passagium predictum contingunt sitis intendentes, etc., prout per ipsos, vel eorum alterum, vobis ex parte nostra injungetur.—T.R. apud Porcestre, xvj^o die Julii (*Rot. Pat.* 18 *Edw. II.*, p. 1, m. 36). [F.J.B.]

- 181^b. Lawhitton—Aug. [9],⁸⁵ 12.
 Cuddenbeak¹¹—Aug. 22.
 Legham⁸⁶—Sept. 5.
 Ottery-St. Mary—Sept. 22.
 Otterton—Sept. 22.
 Newenham Abbey—Sept. 23.
 Lyme-Regis—Sept. 24.
 Lodres Priory—Sept. 24.
 London—Oct. 6, [182] 10, 11, 24,
 31; Nov. 8, 12, 18, [182^b] 20, 24,
 26, 29, 30; [183] Dec. 11.
183. Orsett (*Essex*)⁸⁷—Dec. 24.
 London—Dec. 25, 26.
 Horseley—Dec. 30, 31.
 London—Jan. 6, 13; Feb. 1, 5, 7,
 9, [183^b] 13, 16, 21, 22, 26, 27;
 March 2, 4, 10, 11, 12.
184. Orsett⁸⁷—March 15.
 London—March 17.
 Faringdon (*Hants*)—March 23, 24.
- 1325.
184. "Hariford" (see "Additional Notes"
 in the Appendix)—April 12, 23.
 Houghton⁷⁰—April 26.
 Winchester—May 1, 4, 12.
 London—May 15, [184^b] 18, 19, 22,
 23.
- 184^b. Laleham—May 29.
 London—May 31; June 1, 5, 9,
 14, 15, 17.
- * * * *

Bishop Grandisson has written here—"EXPLICIT REGISTRUM DOMINI WALTERI PERTINENS AD SPIRITUALIA; ET DEFICIUNT FERRE DUO ANNI⁸⁸ DE TEMPORE SUO."

Dover⁸⁹—Sept. 9, 10, 12.
 Bois de Vincennes⁹⁰—Sept. 21.

1326.

EXETER⁹¹—Sept. 22.
 London—Oct. 2⁹¹; 15—*Tujus Anime propicietur Deus, Amen.*

⁸⁵ See Oliver's *Lives of the Bishops*, p. 57.

⁸⁶ Probably the Manor of Leigham, in Egg-Buckland, near Plymouth.

⁸⁷ "Oresethe."

⁸⁸ But from 17 June, 1325, to 15 Oct., 1326, is barely 16 months. Perhaps folios 178, 179 (see note 81) were removed before the Register was restored to Bishop Grandisson. They account for over 4 months, and the total would justify the Bishop's "fere duo."

⁸⁹ "Dominus Rex Anglie fecit Cartam filio suo [Edwardo] de dictis Ducatu [Aquitannie] et Comitatu [Pontini]; habendum et tenendum sibi et heredibus Regibus Anglie; et, si contingeret ipsum mori in vita patris sui, terre redirent ad ipsum patrem. Ita, etiam, quod Rex Francie non posset dictum filium Regis maritare, nec tutorem aut curatorem sibi dare. Que Ordinacio fuit facta Doverie, per Cartam Regis, ex consensu Prelatorum et aliorum Nobilium Regni presencium tunc ibidem, in crastino Nativitatis Beate

Marie. Et in die Jovis sequente idem Edwardus, filius Regis, mare transivit, et cum eo Walterus, Episcopus Exon., et alii in numero competenti" (*Walsingham*, i, 176).

⁹⁰ "Et circa Festum S. Mathei fecit homagium avunculo suo, Regi Francie, sub quibusdam protestacionibus. Fuit, etiam, e contrario protestatum. Acta sunt hec in Francia, in Manerio Regis Francie appellato Boydevincens, coram multis Proceribus Regni Francorum" (*ibid.*) See, also, *Rot. Pat.* 19 *Edw. II.*, p. 1, m. 23.—"Rex remisit Regi Francie, fratri suo, totum rancorem animi contra eum habitum, apud Doverriam, x^o die Sept.—Et memorandum quod Walterus, Exon. Episc., non reportavit consimilem Literam Regis Francie de rancore remittendo; sed idem Episcopus dicit quod eadem Litera remansit in custodia Willelmi de Cusancia." [F.J.B.]

⁹¹ See Oliver's *Lives of the Bishops*, p. 58 (and note).

APPENDIX.

I. DOCUMENTS RELATING TO BISHOP STAPELDON'S WILL.¹

- (1). *Pro Executoribus Testamenti Walteri, nuper Exoniensis Episcopi.*—Rex dilecto et fideli suo, Willelmo Trussel, Escaetori suo ultra Trentam, salutem.—Cum Dominus Edwardus, nuper Rex Anglie, Pater noster, per certam manucapcionem quam Executores Testamenti Walteri, nuper Exoniensis Episcopi, invenerunt coram dicto Patre nostro, in Cancellaria sua, de satisfaciendo eidem Patri nostro, ad Scaccarium suum, de omnibus debitis in quibus idem Walterus de tempore quo fuit Thesaurarius suus et alia negocia sua diversa gerens, et ex alia causa quacunque dicto Patri nostro ad Scaccarium predictum tenebatur die quo obiit, quatenus bona et catalla que fuerunt predicti Walteri sufficient, Escaetoribus ejusdem Patris nostri qui tunc fuerunt mandasset quod omnia bona et catalla predicta post mortem ejusdem Walteri occasione debitorum predictorum per ipsos in manu dicti Patris nostri capta, ubicunque fuissent in eorum Ballivis, seu alibi per ipsos asportata seu detenta, prefatis Executoribus, ad executionem Testamenti predicti inde faciendam, liberarent per manucapcionem supradictam, prout per Inspectionem Rotulorum Cancellarie ejusdem Patris nostri nobis constat; ac jam acceperimus quod vos asserentes in ultimo Parlamento nostro, apud Westmonasterium convocato, editum fuisse et determinatum prelictum Walterum nostrum et Regni nostri fuisse proditorem, propter quod bona et catalla sua nobis pertinent forisfacta, subescaetoribus vestris per Literas vestras, absque aliquo speciali Mandato nostro vobis super hoc directo, mandatis quod omnia blada per ipsum Walterum tempore mortis sue in eorum Ballivis seminata, ad quorumcunque manus devenerint, simul cum aliis bonis et catallis suis, si que inveiri possent, sine dilacione arestarent et in salvo custodiri facerent, ita quod de illis vobis respondere possent, ad opus nostrum, de quo mandato vestro plurimum admiramur; vobis mandamus quod, si ita est, tunc blada, et omnia bona et catalla que fuerunt predicti Walteri, per vos et vestros in manu nostra sic capta, prefatis Executoribus sine dilacione liberari faciatis, habenda juxta formam manucapcionis predictae.—T. R., apud Nottingham, ix die Novembris (1327).—*Rot. Claus. 1 Edw. III., p. 2, m. 6.* [F.J.B.]
- (2). *From Bishop John de Stratford's Register, fol. 44:—Pro Executoribus Exoniensis Episcopi.*—Johannes, permissione Divina Wyntoniensis Episcopus, ... Officiali Archidiaconi Wyntoniensis, salutem. --Querela Magistri Ric. Coletone, Doninorum Thome de Stapeltone [et] Ric. Brayle, Decani et Canonicorum Exonie, ac Rob. de Tautone, Executorum.. Walteri, quondam Exon. Episcopi, defuncti, nobis exhibit, continebat quod, cum idem Episcopus Testamentum suum in omnibus legitime condidisset, in quo ipsos Ricardum, Thomam, Ricardum, et Robertum suos Executores constituit, ut est moris; quibus, eciam, postmodum in forma juris commissa fuit Administracio bonorum Testatoris predicti; nonnulli subditi nostri in Dioc. nostra Wyntoniensi bona quamplura ejusdem defuncti, que in pios usus, juxta ultimam Voluntatem dicti defuncti, per eosdem Executores deberent distribui et converti, occupant, concealant, et detinent minus juste, adeo quod dicti Testatoris ultima Voluntas, occasione hujusmodi occupacionis, concealacionis, et detencionis, in hiis que de jure et consuetudine legari poterunt, est notorie impedita, in hujusmodi impediendum grave periculum animarum, et aliorum perniciosum exemplum.—Volentes, igitur, contra hujusmodi delinquentes, Sententiam Excommunicacionis Majoris in hac parte latam nullatenus formidantes, procedere sicut decet, vobis committimus et mandamus quatinus omnes et singulos hujusmodi occupantes, concealantes, et detinentes moneatis in genere, et quatenus poteritis inducatis, quod de bonis hujusmodi defuncti, si que penes se habeant vel sciant apud alios reposita, infra mensem a tempore monicionis vestre legitime ipsis facte, Executioni (*sic*) dicti defuncti satisfaciant, restituant, et revelent, sub pena Excommunicacionis Majoris, quam in contravenientes, Canonica Monicione premissa, per vos volumus canonice promulgari. Et, si quos culpabiles inveneritis

¹ No copy of the Will is extant, as far as I am aware; but no small part of its

contents may be ascertained from these Documents.

in hac parte, ipsos citetis, etc., super impedimento hujusmodi Voluntatis ultime, quatenus Forum Ecclesiasticum concernit, in forma juris responsuros ac facturos, etc.—Et quid, etc.—Datum apud Suthewerk, quinto Idus Febr., A.D. M^o. CCC^{mo}. xxviii^o (9 Feb., 1328-9). [F.J.B.]

- (3). VERUM INVENTORIUM bonorum bone memorie Domini Walteri, Dei gracia nuper Exon. Episcopi, defuncti, Venerabili Patri et Domino, Simoni, Ejusdem gracia Cantuariensi Archiepiscopo, Tocius Anglie Primati, [transmissum] die Mensis Junii, A.D. M^o. CCC^{mo}. [xxviii^o].

This Roll, which is carefully written, is about eight feet in length by ten inches in width. It has been seriously defaced at the beginning, and in several other places, by the reckless use of galls. The dots represent the position, not the extent, of *destroyed* words, throughout.]

CAPELLA,—

Imprimis, unus calix..... .. Item, alius calix argenteus, cum patena, noviter deauratus precii xls. Item, unus calix quasi ejusdem facture, precii xxiiijs. ponderis xijs. xid. precii xxs. in tribus peciis, ponderis et precii iijli. xs. precii iijd. Item, una Mitra solempnis, que custabat Parisius cclx marc.....empta de Executoribus Ric. de Meldeborne, nou appreciata, quia dubitatur de.....empta de Executoribus Episcopi Dunelmensis, precii xx marc.—Item, una casula, de qua alia casula, de Armis Francie et Anglie frettata, precii viij marc.—Item, una casula alba, cum aurifrigia¹ de panno de albo serico, et una capa consimilis panni, cum alba et amicto, cum paruris albis precii vjli. Item, una capa, tunica, et dalmatica vetus, de albo samito,² precii xxxs. Item, Item, una tunica, casula, et dalmatica, de panno de Antioch, cum volucris; et una capa de panno precii cs. Item, casula, tunica, et dalmatica, de panno.....cum duabus albis, duobus amictis, duobus..... Item, una casula, cum Ymagine Salvatoris in dorso, super panno albo; una capa alba broudatis³ de griffonibus et aliis bestis aureis, cum stola et manipulo ejusdem secte, precii..... .. samito,² cum alba et amicto, stola, et manipulo, cum paruris de nigro precii v marc. Item, una alba [et] amictum, cum paruris, stola, et manipulo, broudatis de Armis super panno..... [cum] paruris ejusdem secte, precii iij marc.; unum amictum cum grossis perlis, precii xxs.—Item, una alba et amictum cum paruris [cum] stola et manipulo de eadem secta, precii xs.—Item, vestimenta de Bokeram,⁴ in quibus Dominus Episcopus defunctus [sepultus est]. Item, unum par parurarum pro alba et amicto, stola, et manipulo, consularum de diversis Armis, cum una parura pro amicto per se, broudatis³ de diversis ... precii xxs.—Item, casula, stola, et manipulus, cum paruris pro una alba et amicto de fustian precii iijjs.—Item, una parura pro amicto de panno de Antioch rubeo, precii xijd.—Item, tria paria sandalorum, precii vijd.—Item, duo auricularia rubea, siudone cooperta,⁵ precii xld.—Item, unus cofinus de quodam panno de serico, precii ijs. cum auro, precii xs.—Item, una tualla, pro Altari, stragulata³ in extremitatibus, precii ijs. iijd. Item, una tualla stragulata in extremitatibus, cum nigro et rubeo serico, precii ijs.—Item, una tualla de canabo⁷ in extremitatibus cum serico Item, una tualla nova, de linea tela, ad Altare, v ulnarum, precii ijs. vjd.—Item, una tualla, ad Altare, precii iijd.—Item, una tualla de precii xvijd.—Item, due ulne et dimidia de Bokeram,⁴ precii xvijd.—Item, duo superpellicia; una de panno de , precii ...s.—Item, duo superpellicia, grossa et debilia, precii, ijs.—Item, apparatus pro cirothecis,⁸ duo digitalia,⁹ et quedam minuta remaneucia, cum frugis, in quodam parvo sacculo, precii ijs.—Item,